ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____

г. Владивосток                                                                                                             «__» __________ 2021 г.

               _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании ____, с одной стороны, и АО «ИПК «Дальпресс», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполнительного директора Малой Галины Петровны, действующего на основании доверенности № Т1-2020-ОМ от 11.01.2021, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании итогового протокола по торговой процедуре «Запрос котировок в электронной форме № __»  от  «__» ______ 2021 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить фольгу для горячего тиснения _________производства __________  в количестве 70 000 кв.м., соответствующую Спецификации (Приложение № 1), далее именуемую – Товар.

1.2. Поставщик гарантирует передачу  Товара  Покупателю свободным от любых прав третьих лиц и ввоз на территорию РФ с соблюдением правил таможенного оформления.
1.3. Право собственности на Товар от Поставщика к Покупателю переходит с даты подписания Покупателем накладной на его складе. Риск случайной гибели или повреждения  Товара переходит на Покупателя с момента сдачи партии Товара перевозчику.
2. ПОСТАВКА ТОВАРА

2.1. Срок передачи Товара: апрель-декабрь 2021 года.

2.2. Место передачи Товара: склад Перевозчика. Поставщик в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня получения заявки Покупателя своими силами и за свой счет доставляет Товар автотранспортом до склада Перевозчика, уполномоченного Покупателем.  Покупатель выдает Перевозчику доверенность в простой письменной форме и направляет скан доверенности Поставщику по электронной почте (по требованию Поставщика возможен досыл оригинала).

2.3. Поставка Товара осуществляется партиями на основании письменных заявок Покупателя, полученных с использованием средств факсимильной связи, почтой или электронной почтой. В заявке указывается наименование и количество необходимого Товара.

2.4.  Поставщик, по требованию Покупателя  обязан предоставить на каждую партию Товара надлежащим образом заверенную копию ТД (товарной декларации) в случае, если Товар импортирован из-за рубежа.

2.5. Поставщик обязуется уведомить Покупателя по адресу: Andreeva@dalpress.ru о готовности партии Товара к отгрузке за 3 (три) рабочих дня, дате отгрузки Товара.

2.6. На поставляемый Товар Поставщик передает Покупателю товарную накладную, которая направляется вместе с товаром.

        В течение 5 (пяти) рабочих дней после отгрузки Товара Покупателю Поставщик направляет Покупателю оригиналы следующих документов:

- счет и счет-фактура;

- товарная накладная ТОРГ- 12/УПД..

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая цена Товара по настоящему договору ___________ (__________) Долларов США с учетом НДС 20%.
Цена Товара за 1 кв.м. составляет  _______________ Долларов США с учетом НДС.
3.2. Счет-фактура и товарная накладная/УПД на Товар выписываются Поставщиком в Российских рублях в соответствии с действующим налоговым законодательством.

3.3  Цена, указанная в п. 3.1. настоящего договора,  действует на весь период действия настоящего договора.

3.4.  Цена договора сформирована с учетом стоимости нового Товара, необходимой упаковки и маркировки,  доставки до склада перевозчика, страхования, уплаты таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с условиями  договора или на иных основаниях.
3.5. Покупатель производит оплату партии Товара на основании выставленного Поставщиком счета в течение 30 (тридцати) календарных дней после поступления Товара на склад Покупателя и получения счета-фактуры путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в Российских рублях по курсу Доллара США, установленному ЦБ РФ на день оплаты, Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
3.6. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7.  Покупатель имеет право на досрочную оплату.

4. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК  ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Поставщик гарантирует поставку Товара надлежащего качества и соответствующего Спецификации (Приложение №1).

4.2. Покупатель осуществляет приемку Товара в соответствии с Инструкциями, утверждёнными постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6 и от 25.04.1966 № П-7, за исключением особенностей, предусмотренных настоящим договором.

4.3. Покупатель в случае обнаружения во время приемки Товара видимых недостатков и (или) несоответствия фактического количества сопроводительным документам должен уведомить о случившемся Поставщика по факсу, по электронной почте или телефонограммой не позднее 48 час. с момента начала приемки в рабочие дни и не позднее 72 час. в выходные и праздничные дни.

4.4. В случае отказа Поставщика направить своего представителя или неявки его в 3-дневный срок со дня получения уведомления о вызове, приемку Товара по количеству и качеству Покупатель осуществляет самостоятельно. Акт о приемке направляется Поставщику.

4.5. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем в течение 30 календарных дней с момента поступления Товара на склад Покупателя (за исключением скрытых недостатков).

4.6. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества в акте указывается: наименование и адрес Покупателя и Поставщика; номер и дата акта, место и дата приемки Товара; фамилии и инициалы лиц, принимавших участие в приемке Товара по качеству и в составлении акта, занимаемые ими должности; номер и дата договора на поставку Товара; дата прибытия Товара на склад Покупателя; условия хранения Товара на складе Покупателя до составления акта; состояние тары и упаковки в момент осмотра Товара, дата вскрытия тары и упаковки; полное наименование и перечисление проверенного Товара с указанием выявленных недостатков и их характер; количество некачественного Товара, его стоимость; перечень технических средств, применяемых при осмотре Товара; другие данные, которые, по мнению лиц, участвующих в приемке, необходимо указать в акте для подтверждения ненадлежащего качества Товара.

4.7. Покупатель вправе предъявить претензию по качеству не позднее 20 (двадцати) рабочих дней  с момента обнаружения  некачественного Товара в письменном виде. В случае признания претензии  Поставщик в тридцатидневный срок обязан заменить некачественный Товар. Замена Товара производится силами и за счёт средств Поставщика.

4.8. Претензии заявляются Покупателем в простой письменной форме с приложением всех необходимых документов, подтверждающих претензию. В претензионном письме должны быть указаны: номер Договора, номер и дата счета-фактуры и товарно-транспортной накладной, наименование, количество и цена Товара, акт, составленный при приемке, а также другие сведения, обосновывающие факт обнаруженных несоответствий.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

5.2.  За просрочку оплаты, предусмотренной п. 3.5. настоящего договора,  Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неоплаченной в срок цены Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей цены, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

5.3. За просрочку передачи Товара, предусмотренной п. 2.2. настоящего договора,  Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от цены непоставленного в срок Товара  за каждый день просрочки, но не более 10% от общей цены, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

5.4. Начисление и уплата неустоек, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств производится исключительно по письменному заявлению стороны, чьи права неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств нарушены. При отсутствии письменного заявления размер неустойки составляет 0 (ноль) процентов.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную сторону от выполнения обязательств по Настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение обязательств в срок не применяются.

6.5. После окончания действия непреодолимой силы (п. 6.1. настоящего договора) Сторона, которая не исполняла своего обязательства вследствие данного обстоятельства, должна выполнить все обязательства по настоящему Договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор заключается без обязательства Покупателя выбрать весь объем товара, предусмотренный п. 1.1. договора. По истечении срока действия договора, если Покупатель не выберет весь объем товара, договор автоматически расторгается по фактически выбранному объему товара. Не заказанный Покупателем объем товара Поставщиком не поставляется, не принимается и не оплачивается Покупателем.

7.2. Стороны вправе изменить сроки исполнения обязательств по договору, в т.ч. продлить срок действия договора до окончательной выборки товара.
7.3. Стороны вправе пролонгировать  договор без  изменения существенных условий договора (за исключением количества и цены товара).

7.4. Договор, акты сверки и иные документы, связанные с исполнением настоящего договора, считаются действительными и имеют юридическую силу при условии оформления их в письменном виде и подписания обеими Сторонами  по факсимильной связи (электронной почте) до получения оригинальных экземпляров.  Оригинальные экземпляры должны быть направлены Стороне по договору в течение 3 (трех) рабочих дней с момента составления.

7.5. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:

- является надлежащим образом зарегистрированной организацией (индивидуальным предпринимателем);

- все сведения о поставщике в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в  ЕГРЮЛ (ЕГРИП) появится запись о недостоверности данных о поставщике, мы обязуемся в течение месяца внести в ЕГРЮЛ  (ЕГРИП) достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ  (ЕГРИП) достоверны;

- располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего договора;

- отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

- отразит все операции по настоящему договору, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров  Покупателю,  в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности, в т.ч. отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;

- в случае получения требования налогового органа о представлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

7.6. Поставщик обязуется выставить Покупателю правильно оформленные счета-фактуры и первичные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7.7. Поставщик обязуется самостоятельно выполнить обязательства по настоящему  договору.

7.8. Поставщик обязуется возместить Покупателю суммы доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения Поставщиком указанных в договоре гарантий и обязательств, установленных в п. 7.5-7.7.

Основанием для возмещения Поставщиком Покупателю указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

Поставщик возмещает указанные суммы при условии, что Покупатель обжаловал решение по проверке в УФНС и по итогам рассмотрения жалобы указанное решение оставили в силе полностью или частично.

7.9. Изменения и дополнения к Договору имеют силу  только в том случае, если они оформлены письменно и  подписаны  обеими  сторонами Договора.

7.10. Взаимоотношения сторон  в части, не предусмотренной Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1.  Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка.

Претензии предъявляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и направляются любым способом: почтой, факсом, электронной почтой, нарочно. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии направить ответ на претензию.

8.2. В случае полного или частичного отказа от удовлетворения претензии, а также в случае неполучения ответа на претензию в срок, установленный настоящим договором для разрешения споров, такой спор Сторон рассматривается в Арбитражном суде Приморского края.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий, другая Сторона, имея факты, материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений данного раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации  доходов, полученных преступным путем, имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части,  направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Стороны обязаны письменно уведомлять обо всех изменениях почтовых, банковских реквизитов.

10.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия Стороны.

10.3. Договор вступает в силу с момента подписания Покупателем и действует по 31 декабря 2021 года.

10.4.  Договор  может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке   в следующих случаях:

             а) поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в установленный Покупателем разумный срок;

б) поставки некомплектных товаров в случае, если Поставщик, получивший уведомление Покупателя, в установленный Покупателем разумный срок не выполнил требования о доукомплектовании товаров или не заменил их комплектными товарами;

в) неоднократного (два и более раз) или существенного (более тридцати дней) нарушения сроков поставки товаров;

             г) если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным в закупочной документации требованиям к участникам процедур закупок либо представил недостоверные сведения о требованиях к участникам процедур закупок, которые позволили ему стать победителем соответствующей процедуры закупки.

10.5. При расторжении договора в одностороннем порядке Покупатель  вправе потребовать от Поставщика  возмещения причиненных убытков.

10.6. Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой из сторон).

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Поставщик
	Покупатель

	АО «ИПК «Дальпресс»
690106,  г. Владивосток

пр-т Красного Знамени, дом 10

ИНН/КПП 2540114951/254001001

ОГРН 1052504445487 ОКПО 28805372

р/с 40702810850260140004

в Дальневосточном банке ПАО Сбербанк

г. Хабаровск

к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

	_____________________________

______________________

м.п.
	Исполнительный директор

АО «ИПК «Дальпресс»

_________________Г.П. Малая
м.п.

	                                                        Приложение №1

                                                                       к договору  поставки №___ от «__» ____________ 2021 г.

Спецификация
(соответствие техническому заданию)

	Поставщик
	                    Покупатель

	Исполнительный директор

АО «ИПК «Дальпресс»

_______________ /Г.П. Малая/

м.п.